decorrentes deste TERMO DE PARCERIA, o PARCEIRO PÚBLICO, repassará, à OSCIP, os 
valores necessários a realização destes, de acordo com o cronograma de desembolso a 
ser estabelecido nos Programas de Trabalho, firmado entre as partes, assumindo o 
compromisso de pagamento de no máximo R$ 798.646,29 (setecentos e noventa e 
oito mil, seiscentos e quarenta e seis reais e vinte e nove centavos) mensais, 
totalizando durante a vigência do presente Termo de Parceria o valor de R$  
3.194.585,16 (três milhões, cento e noventa e quatro mil, quinhentos e oitenta e 
cinco reais e dezesseis centavos), referente ao custo da mão de obra dos funcionários 

(Grupo I – CLT) e prestadores de serviços (Grupo II – Pessoa Jurídica), envolvidos na 
execução direta do Projeto. 
4.1.1. O valor previsto no item 4.1. refere-se ao valor da remuneração-base bruta das

[...]

salário. 
4.2. Para o pagamento das despesas referentes ao custo administrativo, operacional e 
institucional da OSCIP para realização do projeto, a Prefeitura Municipal de 
Paranatinga - MT, assume o compromisso de realizar o pagamento de no máximo 
R$ 94.674,64 (noventa e quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais e sessenta e 
quatro centavos) mensais, totalizando durante a vigência do presente Termo de 
Parceria o valor de R$ 378.698,56 (trezentos e setenta e oito mil, seiscentos e 
noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos). 

Cod. TCE Cod. Item Descrição Unidade Qtde Valor unitário Valor total 

00081962 1000484 CUSTOS ADMINISTRATIVOS MAXIMO 15 
% - OSCIP 

Unidade 4,0000 R$ 94.674,64 R$ 378.698,56 

00081962 1000483 GESTÃO, OPERACIONALIZAÇÃO DE